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Bestyrelsens beretning 2024 

Bestyrelsens beretning dækker foreningsåret siden seneste Generalforsamling 29 APR 23. I lighed 
med tidligere år, vil bestyrelsen dele beretningen op i fem delområder: 

 Bestyrelsens sammensætning 

 Den overordnede økonomiske situation 

 Medlemssituationen 

 Afviklede aktiviteter 

 Status i arbejdet med vores strategi med afsæt i de enkelte udvalgs resultater. 

Bestyrelsens sammensætning 

På mødet umiddelbart efter Generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen sig således: Formand: 
Hans Münter, Næstformand: Karin Sloth. Kasserer: Ernst Antonsen. Øvrige medlemmer: Jean 
Becker, Lars Holt, Søren Rasmussen og Søren Refslund Møller. Som suppleanter valgtes Jørgen 
Hanghøj og Jørgen Broe. Herudover deltager vores webmaster Kurt Christiansen, vores redaktør, 
Ole Stauning, og vores nye sekretær, Torben Skovgård Nielsen aktivt i bestyrelsens arbejde.  
 
Det er vigtigt for mig at påpege, at hele bestyrelsen såvel som udvalgene består af medlemmer, 
som frivilligt og gratis stiller deres tid og kompetencer til rådighed for FDV. For nogle er der tale 
om ganske mange timer. Det indebærer bl.a., at sagsbehandling og besvarelse af spørgsmål kan 
tage tid, ligesom konsistens i meddelelserne og beslutninger kan variere i omfang. Dette er både 
akilleshælen og styrken i en forening som FDV. Men i takt med at Dansk Vin bliver mere og mere 
kommercialiseret, opstår der behov for hurtig, detaljeret og omfattende støtte og bistand til de 
erhvervsdrivende medlemmer, hvis deres virksomhed skal overleve. Dette er noget, bestyrelsen 
arbejder tæt sammen med erhvervsmedlemmerne om at definere. Men desværre er dette ikke 
noget, der klares over en nat. Der er tale om et langt sejt træk.   

Den overordnede økonomiske situation 

Foreningens kasserer vil i detaljer gennemgå regnskabet for 2023, men jeg kan allerede nu afsløre, 
at foreningens økonomi igen er sund trods et årsresultat, der ligger noget under budget. 
Foreningen regnskab balancerer med + 1.000 kr. mod et budget på +21.000 kr. Dette beror i al 
væsentlighed på et vigende medlemsantal, hvilket naturligt afspejles i manglende indtægt på 
knapt 27.000 kr. 

Medlemssituationen 

Bestyrelsen arbejder konstant for at skabe så attraktive vilkår som muligt for vores medlemmer, men igen i 
år har vi set en mindre medlemsnedgang. I dag er vi 1.029 medlemmer, idet der siden seneste 
Generalforsamlingen 29 APR 2023 er tilkommet 87 nye medlemmer og afgået 122. Medlemmerne er 
fordelt på 910 hobby-, 105 erhvervs- og 14 udenlandske medlemmer (hvoraf 1 er erhvervsmedlem). 

Afviklede aktiviteter 

Igen i år har vi haft et højt aktivitetsniveau. Vi startede foreningsåret med at afholde et instruktørkursus, 
hvor Medlemsplejeudvalget havde samlet interesserede medlemmer, der fremover vil bidrage som 
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instruktører på vores mange kurser. Dette er nødvendigt for at aflaste ”Tordenskjolds soldater”, der hidtil 
har kørt de mange kurser de seneste år. Efter sommeren afvikledes Dansk Vindag LØR 02 SEP 23. Igen i år 
var der fin opbakning til arrangementer, hvor visse vingårde havde endog rigtigt mange gæster, og andre 
knapt så mange. Dette skyldes dels forskelligheder i landsdelene måde at se tingene på, dels den indsats 
pågældende vingårde har gjort for at markedsføre Dansk Vindag. Bestyrelsen foretager hvert år en analyse 
af ”Lessons Learned” for derved at optimere bl.a. VINVEJ.DK, pressemeddelelser, brochurer og lignende.  
 
14 dage senere, 16 SEP 23, afviklede vi Vinskue 2023 i Faaborg. Igen i år i perfekte rammer og rekordstor 
deltagelse med gode resultater, hvilket du har kunnet læse om i Vinpressen.  
Som noget ny deltog foreningen i Mjødens dag i Roskilde 30 SEP 23. Programmet minder lidt om Vinskuets, 
men er åbent for offentligheden. FDV anser deltagelsen i denne tilbagevendende begivenhed givende og 
bidragende til udbredelsen af viden om, hvad FDV står for. 
 
Midt i vinteren afholdt vi Formandsmødet 03 FEB 24 på Dalum Landbrugsskole, hvor vores lokal- og ERFA-
gruppeformænd samles til en intensiv dags drøftelser og orienteringer om aktuelle emner i foreningen. Vi 
havde i år valgt at dedikere den nødvendige tid for grupperne til at drøfte emner, de fandt relevante, hvilke 
var mange og spændende, noget du kan læse om i referatet fra mødet. 
I skrivende stund har vi ikke afviklet det årlige seminar, som planlægges afviklet på Sjælland. På 
Generalforsamlingen vil en kort redegørelse herfra indarbejdes. 
 
På kursussiden har vi afholdt ”Begynderkurser i vinavl” i Jylland og på Sjælland; ”Begynderkurser i 
mousserende vin” samt ”Begynderkursus i ciderfremstilling”, men antallet af kursister på begynderkurserne 
er faldende, så vurderingen er, at vi nu skal fokusere på næste niveau af kurser. 
Formandsmødet i FEB viste, at aktivitetsniveauet ude i lokalgrupper og ERFA-grupper er højt. 
 
Endelig har Erhvervsudvalget (som er en sammenlægning af Myndighedsudvalget og 
Markedsføringsudvalget) initierer to erhvervsmøder, hvor erhvervsmedlemmer øst hhv. vest for Storebælt 
mødtes til en dag fuld af gode og spændende drøftelser, der vil føre til ændringer i dele af bestyrelsens 
arbejde. 
Sidste år berettede jeg om tanken om at omkalfatre sekretariatsfunktionen i forbindelse med, at vores 
tidligere sekretær Børge Alstrup afgik. Med ansættelsen af Torben Skovgård Nielsen har vi dog besluttet at 
udskyde en sådan ændring.  
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Status i arbejdet med vores strategi 
De enkelte udvalgs resultater 

Igen i år vil beretningen læner sig op ad FDV Mission, Vision og Strategi (læs den, inkl. status i 
strategiarbejdet www.vinavl.dk/foreningen/strategi). Der er sket betydelige fremskridt i det arbejde, 
bestyrelsen foretager sig i retning mod vores visioner: 

Foreningsvisionen: 
Foreningen vil gennem lokalgrupperne være den faglige og sociale ramme for alle med interesse i avl 
og/eller produktion af vin, frugtvin, cider og mjød, og bistår dem med den hjælp, der er ønsket – uanset 
medlemskategori.  

Branchevisionen: 
Alle danskere kender og prioriterer at drikke lokale danske vine, herunder frugtvine, cider og mjød.  

Vi bevæger os langsomt men sikkert frem mod disse to visioner i det arbejde, vores udvalg udfører. På 
vores hjemmeside (www.vinavl.dk/foreningen/strategi/) kan I læse detaljerne. Jeg tager lige et udpluk her: 

Vinskueudvalget 

Efter snart mange år valgte Søren Refslund Møller at overgive stafetten til Søren Rasmussen som formand 
for udvalget, som tredje lørdag i SEP afviklede Vinskue 2023 i Faaborg. Her blev 310 vine præsenteret. Som 
altid blev alle vine bedømt ved blindsmagning af et panel af sommerliere og andre fagfolk med vin 
ekspertise i god tid inden Vinskuet. Ved denne vurdering blev farvekodning af smagerækkefølge indført for 
at eliminere manuelle fejl under ophældning mm. Bedømmelsen resulterede i 119 diplomer heraf 8 guld-, 
10 sølv- og 34 bronzemedaljer. Endnu engang har bedømmelsen givet Vinskueudvalget anledning til at 
revurdere regelsættet, som sandsynligvis vil blive justeret forud for det kommende Vinskue 2024; 21 SEP 
24 i Fredericia. 

Forsknings- og Udviklingsudvalget 

Jørgen Broe har repræsenteret FoU i en periode, hvor udvalget var uden formand. Nu har Ole Norsker 
overtaget rollen og FoU arbejder videre med sine tidligere opgaver, at fremme Dansk Vin. Udvalget har haft 
et enkelt møde i foreningsåret. 

Medlemsplejeudvalget 

Formanden Marianne Decker har videregivet stafetten til Lars Holt, og udvalget har medvirket til at afvikle 
begynderkurser i både Jylland og på Sjælland samt afviklet et instruktørseminar. 

Erhvervsudvalget 

Myndigheds- og Markedføringsudvalgene er lagt sammen til Erhvervsudvalget. Udvalget, der ledes af 
Næstformanden, Karin Sloth, har haft myndighedsmøder vedrørende nye regler omkring emballage, affald 
og ikke mindst varedeklaration, som al vin er omfattet af. Udvalget har initieret møder blandt 
erhvervsmedlemmerne øst og vest for Storebælt m.h.p. at afdække disse ønsker og behov for bistand fra 
FDV.   

Pr-udvalg 

Ole Stauning er dels vores redaktør, dels formand for PR- og webudvalget, hvis formål er at virke for at 
udbrede og understøtte almenhedens interesse for vinavl og for vinfremstilling af vin, frugtvin, cider og 
mjød, samt at tilskynde til, at de således interesserede organiserer sig i Foreningen Dansk Vin. Udvalget 

http://www.vinavl.dk/foreningen/strategi
http://www.vinavl.dk/foreningen/strategi/
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forfølger dette dels gennem drift af og publicering via digitale medier som egne websites og sociale medier, 
dels gennem produktion af informations- og hvervemateriale og endelig gennem understøttelse af 
offentlige arrangementer. 
 
Digitale medier anvendes ikke udelukkende til at opfylde dette udvalgs formål, men sideløbende til 
medlemsservice og markedsføring af dansk kommerciel vinavl. Gennem FDV’s webmaster har foreningen i 
det forgangne år driftet VINAVL.DK og VINVEJ.DK. Udvalgets øvrige medlemmer er også redaktører på 
VINAVL.DK og på nogle af de sociale medier. Foreningen er til stede på Facebook, Youtube og Linkedin. PR- 
& webudvalget har i 2023 i samarbejde med Erhvervsudvalget forsøgt at rekruttere en egentlig SoMe 
manager blandt foreningens medlemmer, indtil videre uden succes. 
 
I forbindelse med Dansk Vindag i september 2023 udsendtes til de deltagende vingårde en skabelon til 
pressemeddelelse til lokale medier og efter ønske hvervemateriale til uddeling. Udvalget har desuden 
udsendt pressemeddelelse direkte til de landsdækkende medier, som var på udvalgets presseliste. Der er 
ikke foretaget en formel evaluering efter arrangementet i 2023. 

Redaktionsudvalg 

Også her er Ole Stauning formand. Udvalget har sikret, at Vinpressen i 2023 udkom med seks numre à 28 
sider Desuden blev en mindre mængde materiale udelukkende publiceret elektronisk på vinavl.dk. 
 
Fra 2024 årgangen vendte vi tilbage til bladets oprindelige udgivelsesplan med 4 årlige numre i marts, juni, 
september og december måneder. Vi har kompenseret fuldt ud for de færre udgivelser ved at forøge 
sidetallet per nummer fra 28 til 40 sider – det giver det samme antal indholdsider per årgang, blot med to 
omslag færre. Vi håber at medlemmerne hurtigt vænner sig til, at der går lidt længere mellem, at de hører 
nyt fra foreningen. Aktuelle sager og nyheder formidles jo allerede i stort omfang via foreningens 
VINAVL.DK website. 
 
Vi har desuden skiftet trykkeri ved årsskiftet 2023-2024, fra det der engang hed SvendborgTryk, som vi 
havde benyttet siden sommeren 2003, til Johnsen i Grenå. 
 
I det forløbne års tid godt og vel har vi holdt i alt seks redaktionsmøder, heraf to “fysiske” henholdsvis i juni 
2023 og i marts 2024 og fire “virtuelle” i februar, april og oktober 2023 og januar 2024. 
 
Dette slutter bestyrelsens beretning. Jeg vil takke bestyrelse, de to revisorer og vores formænd for udvalg, 
lokal – og ERFA grupper for det store arbejde, der er udført i det forgangne foreningsår. 


